
 

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

 構成  構成 経常収支

 比 %  比 % 比率  %  

52.3 23.8 35.6

1.2 16.7 24.6

0.4 25.8 12.4

12年 0.1 7.2 11.5

増減率 (12/7) 年 0.1 7.2 11.5

17.3.31 　　　　　 3.9 0.0 0.0

対前年度増減率　　 0.1 56.8 59.5

(参考)65才以上人口 0.0 15.1 14.1

 面積  <収益事業> 0.7 0.6 0.9

1.7 8.4 10.4

1 東京都六市競艇事業組合 0.4 1.5

A  内 0.0 0.0 0.0

2  <その他>  訳 0.4 11.6 8.6

B 0.1  

3 0.1 6.0

（Ａ－Ｂ） Ｃ 61.1 0.2

4 1.1 6.0

Ｄ 1.3 1.7

5 1.8 4.3

 　 （Ｃ－Ｄ） Ｅ 13.3

6 10.8

Ｆ 0.1  

7 0.5

Ｇ 1.7

8 1.5

Ｈ 0.6

9 6.2

Ｉ (0.6)

10 (4.3)

（Ｆ+Ｇ +Ｈ-Ｉ) Ｊ 100.0 100.0

増減率 基準

 改定実施  　　％  　 　％ 税額 75 千円  収入済額 千円

 年 月 日 個 人 分 △ 2.5

 10. 4. 1 法 人 分 29.6

う ち 技 能 労 務 職  10. 4. 1 2.4 ※

 10. 4. 1 2.9

 10. 4. 1 △ 1.1

 10. 4. 1

 10. 4. 1 146.7

 10. 4. 1

職員数 1.0

 　　 人

1.0

2.5

 

    140

41,281       92

    192

    196

2,788     177

    106

　　注１　経常収支比率の（　）は、減税補てん債及び臨時財政対策債を歳入経常一般財源等に加えないで算出した率。  　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　　注２　地方債現在高は、特定資金公共投資事業債(19,622千円)が除かれている。　

93.2

(仮称)武蔵野地区学習等供用施設新築 国民健康保険税（料） 89.0 15.2 69.7

つつじが丘南小除湿温度保持機能復旧 純 固 定 資 産 税 98.7 20.1

納税義務者数 平成１６年度大規模事業　　（単位：百万円）

徴
　
収
　
率

区　　　　分

個  人
均等割

 　　　人

市 町 村 税 合 計

( 徴 収 猶 予 分 除 く )

法  人
税　割

市 町 村 民 税

156,634 合　　　計 32,892,776 100.0合　　　計 17,524,373 100.0 15,285,747

前年度繰上充用金

事 業 所 税

都 市 計 画 税

入 湯 税

66,598

790,663

市 町 村

目 的 税

民 税

市 た ば こ 税

固 定 資 産 税

法 定 外 普 通 税

軽 自 動 車 税

0.074

目    　的　    別   　歳   　出

区　　　分 ×
100

区　分
決算額

 　　％

　充当一般

  財源等　千円

 構成比

合　　　　　計 32,892,776 22,949,394

決算額

千円

補　　　助

災害復旧事業費

561,840

1,426,167

内
　
　
　
　
訳

87,931

100.0

80 0.0

0.5

特　　　　　別

(うち臨時財政対策債) (1,450,000)

(うち減税補てん債) (210,600)

地 方 債 2,084,300

0.0

0.4

4.5

84.8

2.1

0.6

0.2

 　含む

8.6

8.61,513,696

1,513,696  ※交納付金を

0

労 働 費

土 木 費

 減税補てん債及び

 歳入経常一般財源

 等に加えない場合

22,949,394

5,356,781

公 債 費

災 害 復 旧 費

消 防 費

教 育 費

農林水産業費

商 工 費

3,877,377

2,361,360

1,403,503

4,531,373

7.22,363,938

9.9

4.3

13.8

375,139

56,546

152,248

3,265,334

1.1

0.2

0.5

51,274

131,930

2,306,333

1,277,502

衛 生 費

346,076

3,681,788

217,379

2,045,225

6,653,150

4,136,441

40.3

9.1

13,253,883

1.0

12.6

3,008,172

346,199議 会 費

総 務 費932,215

18,885,816

68,565

801,003

民 生 費

0.1

0.1

99.5

普通建設事業費

単　　　独

そ　の　他

0.2

投 資 的 経 費

6.9

0.2 小　　　　　計

1.3

3.0

0.0

う ち 人 件 費

失業対策事業費

前年 度繰 上充 用金

1,988,007

74,091

1,988,007

712,054

712,054

7,835

72,850

704,219

319,786

0

3,687,390

0

 歳入一般財源等

23,576,832千円

1,775,874

 経常経費充当一般

 財源等計　　　　　

19,215,339千円

 臨時財政対策債を

2,361,360

2,360,414

12,224,716

946

2,889,996

192,043

2,132,710

2,360,414

946

12,258,360

3,388,625

2,363,938

2,362,992

18,677,451

繰 出 金

479,262

10,000

3,818,310

946

元 利 償 還 金

一時借入金利子

0

物 件 費

維 持 補 修 費

0.0

0

0.0

補 助 費 等

積 立 金

投資・出資 ･貸付金

4,960,218

204,394

2,755,134

192,043

2,391,136

7,312,465

5,063,197

2,550,891

公 債 費

7,346,109

5,074,759

2,550,891

2,361,360

人 件 費

う ち 職 員 給

扶 助 費

7,843,342

5,493,013

8,470,171

性　　　質　　　別　　　歳　　　出

区　　　分
 　決算額

　　　千円

経常経費充当

一財等 千円

 充当一般

 財源等千円

分 担 金 ・ 負 担 金

使 用 料

手 数 料

20,452,872

369,075

455,049

619,555

18,796,038

238,832

143,138

143,138

19,556 19,556

19,317 19,317

408,273

32,338

33,440

1,310,925

16,010,677

564,586

0

238,832

564,586

1,310,925

34,688

123,406

0

33,440

34,688

0

17,524,373

408,273

123,406

32,338

2,440,926千円

被 保 険 者 １ 人 当 り 費 用

歳　　　　　　　　　　　入

区　　　分
決算額  経常一般

 財源等  千円　　　千円

 構成

 比 %

392,000 11

13

保 険 給 付 費

被 保 険 者 1 人 当 り 保 険 税 調 定 額
744,619

法適用

保 険 税 （ 料 ）

土 地 区 画 整 理 事 業 無 134,790

下 水 道 事 業

老 人 保 健 拠 出 金

28,940 735,000 13

60,967

266,935701

    610,000議 長

市 町 村 長            1,000,000

　 880,000

    810,000収 入 役431,500

１人当り支給月額

　       B/A  円

380,792

383,440

一 般 職 員

助 役

国
調

159

立川･昭島衛生組合

 <ごみ・し尿処理>

東京都十一市競輪事業組合

消 防 職 員

教 育 公 務 員 8632

臨 時 職 員

376,000

東京市町村総合事務組合

立川･昭島･国立聖苑組合

198,000

0 0

 17.3.31

住
民
基
本
台
帳

既成市街地

0.3%

108,790人

 広域行政圏

広域処分組合

基 準 財 政 需 要 額

基 準 財 政 収 入 額

標 準 財 政 規 模 Ａ

7.1%

団体コード １３２０７１平 成 １ ６ 年 度

決 算 状 況 団　体　名 昭　島　市

Ⅲ－５市 　町　 村　 類　 型

東京都三多摩地域廃棄物

0.991

3.3%

103.0%

9.2%

23,628,404千円

6,373,083千円

地方債現在高 Ｂ

13,561,593千円

13,811,303千円

18,333,737千円

単年度(1.018)

10.0%

   93.5% (101.7%)

128.9%

実 質 収 支 比 率

経常一般財源比率

公 債 費 比 率

財 政 力 指 数

 平成16年度

△ 0.7%

106,532人

 不交付

 離　島

 平成15年度決 算 収支の状況（千円）

17.33K㎡18,737人

首　都

近郊整備

 過　疎

 山　村

指　　　数　　　等人　　　　　　　　口

地 方 税

地 方 譲 与 税

利 子 割 交 付 金

１６年度交付税種地区分

 　指定団体等の状況

Ⅱ－８

事務の共同
処理の状況

配 当 割 交 付 金

株式等譲渡所得割交付金

地 方 消 費 税 交 付 金

ゴルフ場利用税交付金

特別地方消費税交付金

自動車取得税交付金

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

205,499

1,780,639千円

普　　　　　通

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入468,405千円

交通安全対策特別交付金

国有提供施設交付金

小　  　　　　計

570,679

493,675

4,452,341

3,616,324

30,905

169,940

1,767

都 支 出 金

財 産 収 入

積立金現在高 Ｄ

（ う ち 財 政 調 整 基 金 )

5,657,559千円

19,751,484千円
寄 附 金

国 庫 支 出 金

起 債 制 限 比 率

公 債 費 負 担 比 率

収 益 事 業 収 入 額

債務負担行為翌年度

債務負担行為限度額

以降支出予定額Ｃ

138.6%

経 常 収 支 比 率

現 債 高 倍 率 B/A

退 職 者 医 療 制 度 加 入 率

副 議 長

    530,000

30,000千円

    810,000

526,000千円

（報酬）月額　円

実質的将来財政負担額

(2,494,128)

土地開発基金現在高

Ｂ＋Ｃ－Ｄ

実質債務残高比率

(Ｂ＋Ｃ)／Ａ

積 立 金 取 崩 額

特別土地保有税

市道昭島３９号ほか１路線整備

    550,000

鉱 産 税

113,697   円

62,767   円

１人当り平均給料

 　　％

 合　計

 越分％

合     　　　　　計 33,520,214

5,311,685

　　　　千円

30.3

旧 法 に よ る 税 諸 支 出 金

(98.5)

 滞納繰

98.5

 現年課

 税分％

91.8

拝島駅自由通路整備

都市計画道路３･４･１号整備

(仮称)緑ヶ丘公園整備 16.1

(92.9)

98.2

18.3

(18.3)

92.9

22,763世帯

41,233   人

 B/A×100

議 員 数 （ ２ ４ 人 ）

加 入 世 帯 数

構成比

1,584,711

8,256,946

市              町              村              税

156,6349.1

47.1 8,127,183

 超過課税分

 の経常収支比率

101.7%

454,656143

15,242 162,929

32,448,371

16,550

32,892,776

271,146 190,879

120,096 170,050

△ 159,174 1,491,897 14

積 立 金 取 崩 額

実 質 単 年 度 収 支

歳 出 総 額

493,675627,438
歳 入 歳 出 差 引 額

翌年度へ繰り越すべき財源

610,888 490,792

2,883

積 立 金

繰 上 償 還 額

実 質 収 支

単 年 度 収 支

33,520,214
歳 入 総 額

32,942,046

一　　般　　職　　員　　（１７．４．１現在） 特　別　職　等（１７．４．１現在）

区　　　　分
 　　 A　人 総額　B 千円

４月分給料支払職員数

合　　　　計 703 267,798 380,936

公
　
営
　
事
　
業
　
の
　
状
　
況

 事　　業　　名
実質収支額 普通会計から

　　　　千円 の繰入金 千円

国 民 健 康 保 険

（ 事 業 勘 定 ）

老 人 保 健 医 療

介 護 保 険

（ 保 険 事 業 勘 定 ）

上 水 道 事 業 有 547,790

67,897

無

35,191 39

区　　　分

教 育 長

議
　
　
会
議 員

被 保 険 者 数 A

う ち 退 職 者 被 保 険 者 等 B

国
保
事
業
会
計
の
状
況

4

6,427   人

15.6   ％

介 護 給 付 費 納 付 金 539,032千円

1,986,480千円

215,324   円

1 世 帯 当 り 保険 税調 定額

5,694,098千円


